Помісний Собор своєю постановою від 25 січня (7 лютого) 1918 р.
назвав декрет «Про відокремлення церкви від держави» замахом на увесь
устрій церковного життя і актом відкритого гоніння на церкву. Собор за-
кликав вірян об’єднуватися для захисту святинь. По всій країні склика-
лися зібрання духовенства і мирян, створювалися об’єднання парафій.